ESTADO INOVADOR
s

Ofício nO467/2018-PR

Goiânia, 13 de abril de 2018.

Excelentíssimo Senhor
José Vitti
Presidente
Assembleia Legislativa
Alameda dos 8uritis, nO 231, Setor Oeste
74115-900 - Goiânia-GO

Senhor Presidente

DÊ-SE CIÊNCIA AOS SENHORF£
DEPUTADOS

DATA:2-b I O li I dO f3

Com os nossos cumprimentos, comunicamos que conforme os termos

do Art. 116, S 2°, da Lei Federal n°. 8.666/93, foi celebrado convênio para execução

dos serviços de reforma da Praça 19 de Agosto no Município de Vianópolis, neste

Estado.

Ao seu inteiro dispor para maiores esclarecimentos sobre o assunto,

firmamo-nos com consideração.

Atenciosamente

o Rincon
P e

CHS~ i" UH(S PINTO
Secretáno becutívo do Conselho

de Gestão d••Aget()o

Av. Governador José Ludovico de Almeida, n° 20 - (BR-153 km 3,5) Conjunto Caiçara-
Fone (Oxx62) 3265-4000/3265-4001 - Fax: (Oxx62) 3265-4018 - CEP 74775-013 - Goiânia - GO

'"
~

@ .-"._' . . -- --j

8 / \ GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIALlGO W 22.787

da Lei Federal nO 8.666/93. VALOR: R$ 1.831.141,39 (um milhão,
oitocentos e trinta e um mil, cento e quarenta e um reais e trinta
e nove centavos). DOTAÇÃO: 2018.6701.26.782.1068.3029 -
natureza de despesa nO. 4.4.90.51.16 (100), tendo o valor sido
totalmente empenhado, conforme Nota de empenho nO. 00077,
datada de 04/04/2018. Processo n° 49339/13 (Vols. 01/08 ).

Protocolo 69861

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGACÃO DE PRAZO

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO n0082/2018-PR.NEJUR.
Prorr09ação do Prazo do Contrato nO241/2013-AD-GEJUR, datado
de 12/09/2013, referente à execução dos serviços de Construção
do Aeródromo de Caiapõnia, neste Estado. CONTRATANTE:
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP.
CONTRATADA: IBIZA CONSTRUTORA LTDA - EPP. OBJETO:
Prorrogar o prazo de do Contrato n°. 241/2013-AD-GEJUR, por
escopo com fulcro no art. 57, da Lei Federal nO8.666/93. Processo
nO003469/2011 (06 '1ols.).

Protocolo 69B65

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGACÃO DE PRAZO

Termo de Prorrogação de Prazo n° 024/2018-PR.NEJUR.
Prorrogação do pmzo do Contrato Temporário nO. 037/2017-PR-
NEJUR, celebrado em 17/04/2017, Referente ao Contrato de pessoal
com a finalidade atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme previsto no inciso VIII, do art. 2", da Lei
Estadual nO 13664/00. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE
TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP. CONTRATADO: DAVID
REGiNALDO RIBEIRO TRAUTWEIM. OBJETO: Prorrogação do
Contrato Temporário n° 037/2017-PR-NEJUR até 31/12/2018, com
fulcro na conveniência administrativa, oportunidade e razoabilidade.

Protocolo 69756

çXTRATO PE TERMO DE PRORROGACÃO DE PRAZO

Termo de Prorrogação de Prazo nO 023/2018.PR-NEJUR.
Prorrogação do prazo do Contrato Temporário nO. 035/2017-PR-
NEJUR, celebrado em 10/04/2017, Referente ao Contrato de pessoal
com a finalidade atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme previsto no inciso VIII, do art. 2°, da Lei
Estadual nO 13664/00. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE
TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP. CONTRATADO: CÉLIO
ROBERTO DE OLIVEIRA GUIMARÃES. OBJETO: Prorrogação do
Contrato Temporário n° 035/2017-PR-NEJUR até 31/12/2018, com
fulcro na conveniência administrativa, oportunidade e razoabilidade.

Protocolo 69757

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGACÃO DE PRAZO
CONTRATUAL

Termo de Prorrogação de Prazo n° 065/2018-PR-NEJUR.
Prorrogação do Contrato nO. 002/2015-PR-NJ, celebrado em
31/03/2015, Aquisição mensal de Vales-transportes, destinados aos
servidores da AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS -
AGETOP. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES
E OBRAS - AGETOP. CONTRATADA: SINDICATO DAS EMPRESAS
DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS DE
GOIANIA - SETRANSP OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze)
meses a vigência do Contrato n° 002/2015-PR-NJ, com fulcro no art.
65, S1°, da Lei Federal nO8.666/93. VALOR ANUAL: R$135.168,00
(cento e trinta cinco mil, cento e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2018 6701 04 122 4001 4.001 - natureza
de despesa nO. 3.3.90.49.01 (100) - tendo sido empenhada a
importância de RS 101.376,00 (cento e um mil trezentos e setenta
e seis reais), conforme nota de empenho nO.00068 de 19/03/2018
(1876262), ficando o restante a ser empenhado oportunamente.
Processo nO.000867/2015.201500036000448. SEI.

Protocolo 69857

OlARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOlAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCiA BRASIL CENTRAL

CO DIGO DE AUTENTICACAO: fOc321e8

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nD
• 002/2018.PR-NEJUR. CONVENENTES: AGÊNCIA

GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS (AGETOP) e o MUNiCípIO
DE VIANÓPOLlS. OBJETO: Estabelecimento de ação conjunta
entres os CONVENENTES, visando a execução dos serviços de
reforma da Praça 19 de Agosto, no município de Vianópolis,
neste Estado. VALOR: R$ 572.444,99 (quinhentos e setenta e
dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove
centavos), sendo R$ 516.444,99 (quinhentos e dezesseis mil,
quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos),
referente a prestação da AGETOP e R$ 56.000,00 (cinquenta e seis
mil reais), atinente à contraprestação do MUNiCíPIO. VIGÊNCIA:
31/12/2018. Processo Administrativo nO, 052204/2013 (Vols.
01/02).

Protocolo69867

EXTRATO PE CONVÊNIO

Convênio n°. 004/2018.PR.NEJUR. CONVENENTES: AGÊNCIA
GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS (AGETOP) e o MUNiCíPIO
DE CALDAS NOVAS. Estabelecimento de ação conjunta entre
os CONVENENTES, visando a execução dos serviços de
recapeamento e recuperação asfáltica de ruas e avenidas
numa área de 61.807,22 m' no Município de Caldas Novas,
neste Estado. VALOR: R$ 2.133.415,79 (dois milhões, cento e
trinta e três mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e nove
centavos), sendo R$ 2.112.081,64 (dois milhões, cento e doze
mil, oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente a
prestação da AGETOP e R$ 21.334,15 (vinte e um mil, trezentos
e trinta e quatro reais e quinze centavos) à contraprestação do
MUNiCípIO. VIGÊNCIA: 31/12/2019. Processo Administrativo n°.
201800036000183 - SEI

Protocolo 69870

Portaria 198/2018 -DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista
do que consta no Ofício Processo Digital - NRO, 10/2018 - ALA, de
24/01/2018, expedido pelo MM. Juiz de Direito da 28 Vara do Juizado
Especial Civel da Comarca de Campinas/SP, relativo ao Processo n°
1024262-58.2014.8.26.0114, especificamente o Despachon01444/
2018SEI - GEJUR.

RESOLVE:
Art. 1° - CANCELAR a transferência de propriedade

do veiculo marca/modelo FIAT/PALlO FIRE ECONOMY, placa
NKR-6997, chassi 9BD17164LA5569493, para o nome de THOMAS
GONZALES JULIO, CPF n° 305.389.788-13, retornando ao "status
quo ante", ou seja, ao nome de NEIDE CIRINEU FERREIRA DE
MORAES, CPF nO566.475.731-00, sem alterar a RESTRiÇÃO RFB
prenotada no cadastro no veiculo.

Art. 2° - DETERMINAR a publicação deste Ato no Diário
Oficial do Estado de Goiás.

Art. 3° - Às Diretorias de Operações; Técnica e de
Atendimento e a Gerência de Veiculos/Coordenadoria de RENAVAM.
para conhecimento e cumprimento e Gerência da Secretaria Geral,
para publicação.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Presidente do DEPARTAMENTO ESTADUAL

DE TRÂNSITO, aos 19 dias do mês de março de 2018.
Manoel Xavier Ferreira Filho
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 69759

Portaria 218/2018 -DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista
do que consta no Mandado de Intimação, de 22/02/2018, bem como
do Despacho, de 17/0112018, expedidos pela MMa. Juíza Titular da

	00000001
	00000002